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امروز در لالیگا 3 دیدار بزرگ در پیش داریم. بالاخره یکی از 
دیدارهای رئال مادرید به نیمه شب نیفتاد و مخاطبان ایرانی 
می توانند ساعت18:30 آن را تماشا کنند. امروز رئال مادرید 
میزبان رئال بتیس است؛ جنگ بر سر صدرنشینی. بارسلونا 
در زمین سه ویا به میدان می رود که دیدار مهمی است و 

اتلتیکو میهمان رئال سوسیداد خواهد بود.
   رئال مادرید 5سال است که در برنابئو موفق به بردن 
بتیس نشده و حتی یک گل هم به این تیم نزده. آنچلوتی 
در نخستین دوره اش در رئال در هر 3 مسابقه اول خود در 
لالیگا برنده شد اما در چهارمین بازی مقابل ویارئال با نتیجه 
2-2 مساوی کرد. او در این فصل نیز 3 بازی خود را برده و 
منتظر نخستین آزمون سخت خود مقابل رئال بتیس است، 
تیمی که در هر 3 بازی خود پیروز شده است. رئال مادرید 
سال گذشته در هفته سوم لالیگا، رئال بتیس را شکست داد 
و از آن زمان تا کنون از صدرنشینی دست نکشیده که این 

صدرنشینی 39هفته به طول انجامیده است.

   بارسلونا پنجره دیوانه وار نقل وانتقالات تابستانی را هنوز 
نبسته. مارکوس آلونسو که قراردادش را با چلسی فسخ 
کرده، مراحل اداری قراردادش را با بارسا پس از پایان مهلت 
نقل وانتقالات طی می کند. باشگاه های لالیگا در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی 490 میلیون یورو خرج کردند که 
حدودا یک سوم آن )153 میلیون یورو( توسط بارسلونا 
بوده. با وجود این گران ترین خرید متعلق به رئال مادرید 
است؛ شوامنی با 80 میلیون یورو. تیم های لالیگا درمجموع 
161 بازیکن خریداری کردند که 40 مورد آن در روز پایانی 

ثبت شد.
   امشب بارسا با خط حمله ترسناکش در زمین بهترین 
خط دفاعی فصل پیش به مصاف این تیم مي رود با این 
تفاوت که 2 مدافع آن خط دفاعی از سه ویا رفته اند؛ ژول کنده 
به همین بارسلونا نقل مکان کرده و دیه گو کارلوس هم به تیم 
لیگ برتری استون ویلا فروخته شده. راکیتیچ با سابقه بازی 

برای بارسا و ایسکوی رئالی برای بازی با بارسا انگیزه دارند.

به دلیل در پیش بودن نخستین هفته از رقابت های این 
فصل لیگ قهرمانان اروپا بیشتر بازی های خوب این هفته 
لیگ های داخلی کشورهای اروپایی امروز و امشب برگزار 
می شوند. در ایتالیا هم 3 بازی مهم در پیش است که یکی 
از آنها دربی دلامادونینا بین اینتر و میلان است و 2 بازی 

دیگر فیورنتینا- یوونتوس و لاتزیو- ناپولی.
   دنیله چیفی داور دویست وسی وسومین دربی رسمی 
میلان موسوم به دلامادونینا )303بازی رسمی و 

غیررسمی در مجموع دیدارهای قبلی( خواهد بود.
   جری کاردیناله، مالک جدید آمریکایی ایتالیایی تبار 
میلان و مؤسس و مدیر RedBird سعی دارد به تغییراتی 
دست بزند. مالکیت RedBird بر میلان، یعنی لبران 
جیمز )ابرستاره NBA( و دریک )رپر معروف کانادایی( 
از طریق Main Street Advisors، اکنون سهامدار 
روسونری هستند. میلان سرجینیو دست را قرضی از بارسا 
گرفته. برای این بازی اوریگی هم در دسترس است. مدافع 
عنوان قهرمانی چهره ای دگرگون در این فصل خواهد 
داشت. در این تابستان بازیکنانی مثل فرانک کسیه، 

رومانیولی، دوارته، کاستیخو، دنیله مالدینی، روباک، 
پلیتزاری، هوگه )بند خرید امسال فعال شد( و کالدارا از 
تیم رفتند و این بازیکنان جذب شدند؛ دیکتلاره، اوریگی، 
مالک چاو، سرجینیو دست )قرضی با بند خرید(، فرانکس 
)قرضی با بند خرید(، مسیاس )بند خرید فعال شد(، 
فلورنتزی )بند خرید فعال شد( و یاسین عدلی )سال 

گذشته خریداری شد امسال اضافه شد(.
   اوضاع مالی اینترمیلان هم خوب نبود. آنها توانستند 
لوکاکو را قرضی برگردانند و یکی دو خرید کم اهمیت مثل 
مخیتاریان انجام دهند. در خط دفاعی میلان اشکرینیار 
که تنها یک فصل دیگر قرارداد دارد ماندنی شد و باشگاه 
به پیشنهاد 70میلیون یورویی پاری سن ژرمن گوش نداد. 
تنها رانوکیا از خط دفاعی رفته و در عوض آچربی جذب 
شده است. گوزنس هم که قرار بود قرضی به لورکوزن 
برود، در تیم ماندنی شده و دومفریز که مشتریانی 
داشت، جایی نرفت. لوکاکو به بازی امشب نمی رسد و 
مصدوم است. زوج خط حمله را لائوتارو و کوره آ تشکیل 

خواهند داد.

با پایان یافتن تب خرید و فروش بازیکن، حالا حواس 
باشگاه های اروپایی به لیگ های داخلی و سپس لیگ های 
بین المللی است که از این هفته آغاز می  شود. امروز 
بازی های مهمی در 5 لیگ بزرگ اروپایی انجام خواهد 
شد. در انگلیس یک دربی داریم بین اورتون و لیورپول. 
قرمزها در آخرین ثانیه های بازی با نیوکاسل توانستند از 
مهلکه بگریزند و نخستین شکست فصل را به این باشگاه 
عربستانی تحمیل کنند. گل فابیو کاروالیو در دقیقه98، 
چهلمین گل لیورپول بود که در دقیقه مثبت90 زده 
شد؛ بیشتر از هر تیم دیگر در تاریخ لیگ برتر. این بازی 
به دعوا هم انجامید. داروین نونیس که تازه اخراج شده، 
هنوز نیامده باز هم وارد حاشیه شد و به سمت نیمکت 
نیوکاسلی ها حرفی رکیک زد. احتمال محرومیت دوباره 

او وجود دارد.
   مهم  ترین بازی این هفته فرداشب بین آرسنال و 
منچستریونایتد برگزار می شود. هر دو فعلا روی دور برد 
هستند؛ آرسنال هر 5 بازی این فصل خود را با پیروزی 
پشت سر گذاشته است. داوید دخه آ در پیروزی یک 
بر صفر من یونایتد مقابل لستر پس از عبور از رکورد 
فان درسار )132 کلین شیت( اکنون با 133 کلین شیت 
بیشتر از هر دروازه بانی دروازه منچستر را بسته نگه 

داشته است.
   استون ویلا در ادامه نتایج ضعیفی که با استیون 
جرارد گرفته، باز هم یک دیدار سخت دیگر را در پیش 

دارد؛ مقابل من سیتی که آخرین بازی فصل پیش 
هم بین همین 2تیم برگزار شد و جرارد نتوانست با 
متوقف کردن سیتی به قهرمانی لیورپول کمک کند. 
فعلا همه راه ها در انگلیس به هالند ختم می شود. مهاجم 
نروژی منچسترسیتی در 2 بازی پیاپی هت تریک کرد 
که به اندازه هت تریک های ادن آزار، مانه و سون است و 
این در حالی است که بچه غول تازه 5مسابقه در لیگ برتر 

انجام داده است.
   با هت تریک در دیدار مقابل ناتینگهام فارست، حالا 
هالند با 9 گل، رکورددار تعداد گل زده در 5 بازی نخست 
لیگ برتر انگلیس است. پیش از هالند، سرخیو آگوئرو و 

میکی کویین با 8 گل زده از این حیث رکورددار بودند.
   هالند برای به ثمر رساندن این تعداد گل تنها 101 بار 
توپ را لمس کرده است، به این ترتیب او به طور متوسط 
پس از هر 11.2 بار لمس توپ در لیگ برتر به گل دست 
یافته. در فصل جاری لیگ برتر کالوم ویلسون )2 گل زده، 
متوسط 28.5 لمس توپ به ازای هر گل(، داروین نونیس 
)یک گل زده، 33 لمس توپ( و رودریگو )4 گل زده، به طور 
متوسط 38.25 لمس توپ به ازای هر گل( پس از هالند 

رکورددار به حساب می آیند.
   برترین خطوط حمله لیگ برتر، بعد از گذشت 5هفته 
از فصل 23-2022: منچسترسیتی )19(، لیورپول )15(، 
آرسنال )13(، تاتنهام و برایتون )10(، ارلینگ هالند )9(، 

چلسی )6( و منچستریونایتد )5گل(.

جنون خرید

آنتونی
از آژاکس به 

من یونایتد

میلیون یورو
95

وسلی فوفانا
از لستر به 

چلسی

میلیون یورو
81

شوامنی
از موناکو به 
رئال مادرید

میلیون یورو
80

نونیس
از بنفیکا به 

لیورپول

میلیون یورو
75

کاسمیرو
از رئال به 
من یونایتد

میلیون یورو
71

ایساک
از رئال سوسیداد 

به نیوکاسل

میلیون یورو
70

کوکوریا
از برایتون به 

چلسی

میلیون یورو
65

دلیخت
از یوونتوس به 

بایرن مونیخ

میلیون یورو
67

ارلینگ هالند
از دورتموند به 

من سیتی

میلیون یورو
60

گران ترین ها
گران ترین بازیکنان خریداری شده در فصل نقل وانتقالات به این شرح بودند: 

باشگاه های اروپایی در آخرین ساعات مهلت انقضای 
نقل وانتقالات تابستانی واقعا دیوانه شدند. همه در این 
روز آخر بازار، بساط پهن کرده بودند و تعداد فروشنده ها 
از تعداد خریداران بیشتر بود. دیوانگی به  میزانی بود 
که به طور مثال یک بازیکن گمنام به نام گواردیول 
از چلسی پیشنهاد 90میلیون یورویی دریافت کرد و 
لایپزیش آن را نپذیرفت. باشگاه آلمانی معلوم نیست 
چرا با این انتقال مخالفت کرد. برای یک مدافع راست 
چه مبلغی باید پرداخت شود تا برای باشگاهش بصرفد؟ 
لایپزیش قرارداد یوشکو گواردیول، مدافع راست 
20 ساله و کروات خود را تا تابستان2027 تمدید 
کرد. انتظار می رود مذاکرات برای انتقال او به لندن در 
تابستان2023، پیگیری شود. شاید بد نباشد نگاهی به 
سایر خریدهای دیوانه وار دقیقه نودی و شایعات روز آخر 

نقل و انتقالات تابستانی داشته باشیم.
    اوبامیانگ از بارسلونا به لیگ برتر برگشت اما در 
اردوی دشمن آرسنال یعنی چلسی. به او پیراهن 
طلسم شده شماره9 را داده اند؛ پیراهنی که به بازیکنان 
زیادی وفا نکرده؛ استیو سیدول، فرانکو دی سانتو، 
فرناندو تورس، رادامل فالکائو، آلوارو موراتا، گونزالو 

هیگواین، تامی آبراهام و روملو لوکاکو.
    چلسی مبلغ 90میلیون یورو برای خرید فوفانا به 
لسترسیتی پرداخت؛ آن هم برای بازیکنی که فصل 
گذشته 7 ماه به دلیل مصدومیت دور از فوتبال بوده. 
لستر با 15میلیون پوند از این مبلغ ووت فایس مدافع 
24 ساله و بلژیکی رنس را با قراردادی 5 ساله جذب کرد.

    دنیس زکریا هافبک 25ساله و سوئیسی یوونتوس 
با قراردادی قرضی به مدت یک فصل به همراه بند خرید 

دائمی 30 میلیون یورویی به چلسی پیوست.
    بارسلونا از زمان ورود ژاوی و لاپورتا کم خرید نداشته 
و به سبک باشگاه های عربی فقط و فقط بازیکن خریده و 
بازیکنانش را دور انداخته. با این حال مقایسه خریدهای 
این باشگاه با خریدهای غیرمعقول انگلیسی ها نشان 
می دهد که اسپانیایی ها مدیریت هزینه هم بلدند. 
بارسا برای خرید این بازیکنان در تابستان 153 میلیون 
یورو هزینه کرد: رافینیا )58 میلیون یورو(، ژول 
کنده )50 میلیون یورو(، لواندوفسکی )45 میلیون 
یورو(، فرانک کسیه )رایگان( و آندریاس کریستنسن 
)رایگان(. منچستریونایتد نیز برای خرید این بازیکنان 

152 میلیون یورو پرداخت؛ آنتونی )95 میلیون یورو( و 
لیساندرو مارتین )57 میلیون یورو( هر دو از آژاکس.

    منچستر در این پنجره بازیکنانی مثل کاوانی، پوگبا، 
ماتیچ، ماتا، لینگارد، لی گرانت، پریرا، دین هندرسون، 
الکس تلس، اریک بایی، لیرد، ماجبوری، گارنر، آماد 
دیالو، چونگ و فیش را از دست داد و 49.5میلیون 
پوند سود کرد و در عوض مالاسیا، اریکسن، آنتونی، 
کاسمیرو ، دوبرافکا و لیساندرو را خرید و 212 به علاوه 

25 میلیون پوند خرج کرد.
    منچستریونایتد یک خرید دیگر هم در روز پایانی 
انجام داد. مارتین دوبراوکا دروازه بان 33 ساله و اسلواک 
نیوکاسل در انتقالی قرضی و با قراردادی یک ساله به 
ارزش 2 میلیون پوند به منچستریونایتد پیوست. یونایتد 
می تواند با پرداخت 6 میلیون پوند این قرارداد را دائمی 
کند. دوبراوکا ژانویه2018 از اسپارتاپراگ به نیوکاسل 
آمد و طی 2 فصل کامل بعدی، حتی یک مسابقه لیگ 
برتری را هم از دست نداد. نیک پوپ جایگاه او را در فصل 

جاری متزلزل کرد.
    ناتینگهام فارست که برای اولین بار در قرن جدید 
به لیگ برتر راه یافته، در همین ابتدای کار همه پول 
حق پخش و درآمدهای دیگرش را صرف خرید بازیکن 
کرد. عجیب است که این باشگاه 19خرید جدید انجام 
داده. در آخرین ساعات نقل و انتقالات ویلی بولی مدافع 
31 ساله و ساحل عاجی ولورهمپتون با قراردادی به 
ارزش 2 میلیون پوند به ناتینگهام فارست پیوست و به 
نوزدهمین خرید جدید این تیم تبدیل شد. این قرارداد 

با افزونه ها، قابلیت ارتقا به 5 میلیون پوند را دارد.
    ناتینگهام فارست با سرژ اوریه برای انتقالی آزاد هم 
به توافق رسید. این معامله به صادر شدن ویزا و مجوز 
کار برای این بازیکن بستگی دارد. اگر این معامله نهایی 

شود، اوریه بیستمین خرید فارست خواهد بود.
    دیگر تیم تازه وارد لیگ برتر در این فصل هم در روز 
آخر خریدهایی داشت. ویلیان وینگر 34 ساله و برزیلی 
 آرسنال در انتقالی آزاد و با امضای قراردادی یک ساله 
به فولام پیوست. او آخرین بار، در کورینتیانس به 
میدان رفته بود. ویلیان پس از 7 سال بازی برای چلسی، 
تابستان2020 به آرسنال رفت اما تنها پس از یک  فصل، 
از این تیم جدا شد و اکنون پیراهن سومین تیم لندنی 

را به تن خواهد کرد.
    لیورپول که تقریبا همه هافبک هایش مصدوم 
شده اند، یک هافبک در روز آخر به جمع خود اضافه 
کرد. در آخرین مسابقه این تیم هندرسون هم مصدوم 
شده بود و برای همین کلوپ اقدام به جذب آرتور ملو 
از یووه کرد. خود ملو هم بازیکنی است که زیاد مصدوم 
می شود. این انتقال قرضی و یک ساله بدون بند خرید 
قطعی است. آرتور شماره29 را بر تن خواهد کرد. انتقال 
قرضی آرتور ملو به لیورپول با رقم 4.5 میلیون یورو 

انجام شده و قرمزها بند خرید 37.5 میلیون یورویی 
او را در اختیار دارند.

    پاری سن ژرمن هافبک های زیادی خرید؛ ویتینیا، 
فابیان روییس و رناتو سانچس جای درکسلر، دی ماریا، 
پاردس و گانا گی را گرفتند. پاردس قرضی و دی ماریا 
قطعی به یوونتوس رفتند، گانا گی به اورتون و درکسلر 
به بنفیکا. یولین درکسلر هافبک   آلمانی با قراردادی 
قرضی و یک ساله به ارزش 2.5 میلیون یورو به بنفیکا 

پیوست. این قرارداد، بندی برای دائمی شدن ندارد.
    پاریسی ها روز آخر هم خرید کردند. کارلوس سولر 
هافبک 25 ساله و اسپانیایی والنسیا با امضای قراردادی 
5 ساله به ارزش کلی 21 میلیون یورو به پاری سن ژرمن 
پیوست. سولر پس از فابین روییس، دومین خرید 
اسپانیایی پی اس جی محسوب می شود. سولر که تمام 
دوران فوتبال خود را در والنسیا گذرانده، مورد توجه 

بارسا هم بود.
    سرجینیو دست که از بسیاری از باشگاه های بزرگ 
پیشنهاد داشت، در نهایت میلان را انتخاب کرد و قرضی 
به این باشگاه رفت. قرارداد یک ساله است با بند دائمی. 

همه حقوق او توسط میلان پرداخت خواهد شد.
    کارمندان باشگاه بارسلونا پنجشنبه تمام وقت 
مشغول کار بودند. در این روز مراحل انتقال اوبامیانگ 
به چلسی نهایی شد. رقم این انتقال 12.5میلیون یورو 
اعلام شده به علاوه معاوضه مارکوس آلونسو. قرارداد 
آلونسو با چلسی فسخ شد تا این بازیکن آزاد شود و 
بتواند پس از پایان مهلت نقل وانتقالات با بارسلونا 
قرارداد امضا کند. از طرفی، هکتور بیرین که بازیکن 
مازاد آرسنال بود، با این باشگاه انگلیسی فسخ کرد تا 
به بارسا برگردد، جایی که در 16سالگی عضو آن بود. 
بیرین جانشین دست می شود. انتقال او رایگان است 
اما از فروش این بازیکن در آینده مبلغی هم به آرسنال 
خواهد رسید. مبلغ حق فسخ او 50میلیون یورو تعیین 

شده است.
    مارتین بریتویت هم سرانجام رضایت داد قراردادش 
را با بارسلونا فسخ کند. مهاجم دانمارکی تا سال2024 
قرارداد داشت، او با اسپانیول بر سر قراردادی 3 ساله به 

توافق رسید.

فاصله طبقاتی
هزینه لیگ برتری ها 

دقیقا به اندازه 
هزینه 4 لیگ دیگر 

بزرگ اروپایی 
بود. باشگاه های 
انگلیسی در این 

پنجره نقل وانتقالاتی 
برای خرید بازیکن 

1.9میلیارد پوند پول 
خرج کردند و این 
در حالی است که 

باشگاه های سری آ، 
لالیگا، لوشامپیونه 

و بوندس لیگا همگی 
روی هم به همین 
اندازه و به میزان 

1.97 میلیارد پوند 
بازیکن خریدند. 

این را به یاد بیاورید 
که وقتی پروژه 

سوپرلیگ اروپا اعلام 
موجودیت کرد، 

باشگاه های انگلیسی 
به تحریک یوفا و 

نخست وزیر بریتانیا 
ادعا کردند که این 

پروژه باعث تضعیف 
باشگاه های کوچک 

خواهد شد؛ البته 
باشگاه های کوچک 
غیرانگلیسی، چون 

انگلیسی ها خوب از 
محل حق پخش پول 

درمی آورند. فلورنتینو 
پرس دنبال چنین 

منبع درآمدی برای 
باشگاه های بزرگ 

داخل سوپرلیگ بود 
که موفق به پیشبرد 

پروژه نشد.
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شنبه جذاب لالیگایی
منتظر 3 بازی عالی باشید

3 بازی مهم و یک دربی
بازی های امروز ایتالیا را هم نمی شود از دست داد

یک دربی، یک بچه غول
در شنبه فوتبالی انگلیس چه خبر است؟

 
بارسا با اینکه وانمود 

می کرد به برناردو سیلوا علاقه 
دارد، هیچ تلاشی برای جذب هافبک 

منچسترسیتی صورت نداد. برناردو دراین باره 
می گوید: »پیشنهادی از یک باشگاه وجود داشت 
نه چیز بیشتری. پس تصمیم آسان بود. زمان برای 
منچسترسیتی برای یافتن جایگزین بسیار 

کم بود، هیچ پیشنهادی از باشگاه های 
اسپانیایی برای من وجود 

» شت. ا ند

منچسترسیتی 
برای نخستین بار بیش از 

هزینه خرید از محل فروش بازیکن 
پول درآورد اما تا آخرین لحظه دست از 
خرید برنداشت. آکانجی، مدافع 27ساله و 
سوئیسی دورتموند با قراردادی 5ساله به 
ارزش 17.5میلیون یورو به منچسترسیتی 

منتقل شد. او پنجمین خرید 
تابستانی سیتی بود.

باشگاه های انگلیسی بازار فوتبال را خراب کردند

صرفهجوها
درحالی که انگلیسی ها ریخت وپاش کردند، 

باشگاه های ایتالیایی با سیلی صورت خود را سرخ 
نگه داشته اند. رم با مدیریت مورینیو؛ 7خرید جدید، 
25خروجی، 8.5میلیون یورو هزینه، 42.3میلیون یورو 
درآمد، 16.8 میلیون یورو افزایش سرمایه برند از طریق 
خرید بازیکنان نامدار و کاهش 9 میلیون یورویی حقوق های 

پرداختی داشته. اگر مورینیو در لیگ برتر بود، می توانست 
بازیکنانی از مدیر برنامه های مشترک خود بگیرد 

و 200میلیون پوند هزینه روی دست 
باشگاه بگذارد.

سوپرلیگ
لیگ برتری ها بازار فوتبال را خراب کرده اند. 

با درآمد سرشاری که بابت حق پخش تلویزیونی 
دریافت می کنند، مشکلی برای خرید ندارند. لیگ برتر 
در این پنجره نقل وانتقالاتی خودش یک پا سوپرلیگ بود. 
تراز مالی یا هزینه خالص هر 5 لیگ در این تابستان برای 
خرید و فروش بازیکن یعنی مبلغ سود یا زیان؛ لیگ برتر 
منفی 1.33 میلیارد یورو، لالیگا، منفی 64 میلیون یورو، 

سری آ مثبت 9 میلیون یورو، لیگ یک مثبت 
41 میلیون یورو و بوندس لیگا مثبت 

45میلیون یورو.


